
Zápis z obhajoby 

Dne 23. 6. 2009 proběhla na Stomatologické klinice LF UK v Hradci Králové obhajoba 
dizertační práce doktoranda MUDr. Adela El-Lababidiho. 

MUDr. Adel El-Lababidi 

Obhajobu vedl doc. MUDr. Antonín Šimůnek, CSc., který přítomné seznámil s životopisem 
a dosavadním vědeckým profilem uchazeče. 

Název dizertační práce: 
Možnosti ošetření cervikálních defektů 

Školitelka: doc. MUDr. Věra Hubková, CSc. 
Školitel-konzultant: doc. MUDr. Eva Gojišová 

Oponenti: doc. MUDr. Sylvia Fialová, CSc., doc. MUDr. Luděk Peřinka, CSc. - omluven 

Za LF: Ing. Jaroslava Blažková, vedoucí studijního oddělení 

Posudek školitele a školicího pracoviště prezentoval doc. MUDr. Antonín Šimůnek, CSc. 

Po prezentaci přednášky byly přečteny oponentské posudky obou oponentů: 
doc. MUDr. Sylvie Fialové, CSc., doc. MUDr. Luďka Peřinky, CSc. (četl doc. MUDr. A. 
Šimůnek, CSc.) 
Oba oponenti doporučili dizertační práci k obhajobě. 

Otázky 

• Pozoroval jste závislost mezi selháním výplně a věkem pacienta? ( doc. Fialová)

• Proč nejsou ve výsledcích rozdíly mezi jednotlivými materiály statisticky významné?

(prof. Dostálová)

• Měl jste k dispozici oponentské posudky? (prof. Broukal)

• Jaké% krčkových lézí tvořily eroze? (dr. lvančaková)

• Jaká kritéria jste používal pro hodnocení barevných změn okrajů výplně?

( dr. Ivančaková)

• Jaký typ artikulačních zábrusů jste používal? (doc. Dřízhal)

• Jaký byl rozdíl v selhání výplní nekariézní léze vs. kariézní léze? ( doc. Dřízhal)

• Kolikrát jste hodnotili výsledky experimentální části? (prof.Broukal)

• Hodnotil jste výplně, které jste sám zhotovil? (prof. Broukal)



• Kde se krčkové kazy vyskytují častěji - vestibulárně nebo orálně? ( doc. Slížová)
• Jaký typ časopisu je časopis Reflect? (prof. Broukal)
• Proč dr. Bradna není uveden jako spoluautor publikací uváděných v přehledu

literatury? (prof. Broukal)

Všechny položené otázky byly zodpovězeny. 

Rozhodnutí 

[Lt- kúyr'7lh:,T /// 
Zapsala: MUDr. Romana IvančaR:ová, CSc. 

V Hradci Králové 24. června 2009 


